消防予第９８ 号

                               令和７年６月 12日

  管 理 権 原 者 様

                      延岡市消防長 田口 寿孝
                              〔公印省略〕

令和７年度「甲種防火管理再講習」の開催について（案内）

  時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素から消防行政につきまして、格別の御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

  さて、消防法施行令第４条の２の２及び消防法施行規則第２条の３第３項の規定に基づき、

甲種防火管理講習の課程を修了された防火管理者を対象に防火管理再講習を下記のとおり

開催しますので、御案内いたします。

記

１ 講習会日時

令和７年７月 25日（金）９時 20分～12時 00分

         ※受付時間：９時 00分～９時 20分

２ 講習会場
 延岡市消防本部 ２階「視聴覚室」

住所：延岡市野地町５丁目 2761 番地

３ 受講手続き

（１）受講申込書の提出先

    延岡市消防本部 予防課 予防係

（２）受講申込書の受付期間

自：令和 ７年 ７月 １日 （火）

至：令和 ７年 ７月 18日 （金）
      （土、日、祝祭日を除く 8:30 ～17:15 ）

（３）受講申込書の提出方法等

     FAX または Eメールでお申込みください。受講申込書は延岡市

の公式ホームページからもダウンロードが可能です。

    申し込み時に修了証のコピーを添付してください（写真可）

     延岡市公式 HP：www.city.nobeoka.miyazaki.jp

FAX：0982(31)0303

E-mail：yoboh@city.nobeoka.miyazaki.jp

TEL：0982(22)7101

    ※申込書の受付期間終了後、確認のため延岡市消防本部予防係

から電話連絡させていただきますので、よろしくお願いいたし

ます。仮に電話連絡がない場合は、お手数ですが上記連絡先ま

でご連絡をお願いいたします。

mailto:yoboh@city.nobeoka.miyazaki.jp

（４）テキスト代

1,650 円 （税込み）

（講習日当日に会場で徴収します。）
※円滑な受付のため、お釣りの必要がないようにお願いします。

（５）定員 30 名（定員に達し次第、申し込みを締め切ります。）

４ 講習会当日の

  携行品及び服装

（１）顔写真付きの身分証明書（免許証、マイナンバーカード等）

（２）筆記用具

（３）会場の空調は温度を一定にしておりますので、体温調節ので

きる脱着しやすい服装をお勧めします。

５ 駐 車 場 延岡市消防本部 屋外訓練場（※別紙案内図を参照のこと）

６ 感染症対策 講習会当日に体調不良がある場合は、講習会の受講はご遠慮ください。

７ 問い合わせ先
延岡市消防本部予防課予防係

TEL：0982(22)7101

住所：延岡市野地町５丁目 2761番地